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Wystawa Grand Canion Colorado Oczami Polskich Kajakarzy w Parku Zdrojowym
 i w Galerii „Pod Aniołem”
Od 3 do 20 czerwca w Galerii „Pod Aniołem” i Parku Zdrojowym w pobliżu „Grzybka” można
było obejrzeć wystawę fotografii pn. Grand Canion Colorado Oczami Polskich Kajakarzy.
Wystawa zorganizowana została przy wsparciu Konsulatu Generalnego USA w Krakowie przez
AGH w Krakowie i Akademicki Klub Turystyki Kajakowej „Bystrze” działający przy uczelni. Na
fotografiach uwieczniono wyprawę polskich kajakarzy – spływ rzeką Kolorado przez Wielki
Kanion. 
Jak pisał dziennikarz Onet.pl Michał Ogórek, przygotowania do wyprawy i załatwienie
wszystkich wymaganych pozwoleń, by przepłynąć Wielki Kanion, trwały 19 lat; starania
rozpoczęły się w 1994 r. Prezentowane na wystawie zdjęcia wykonali Stefan Danielski i Tomasz
Jakubiec. 

V Dni Seniora w Rabce-Zdroju 
Po raz piąty odbyły się Dni Seniora, zorganizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku. 
20 czerwca, w sobotę, w Parku Zdrojowym miał miejsce Malarski Plener Integracyjny z osobami
niepełnosprawnymi umysłowo. Na szczęście pogoda dopisała. Prace plenerowe zostały później
przeniesione do sali Galerii „Pod Aniołem”.
Uroczyście rozpoczął się drugi dzień, w niedzielę 21 czerwca.W Galerii „Pod Aniołem” zebrali
się słuchacze RUTW w towarzystwie członków rodzin (przynajmniej niektórzy), sympatycy i
goście przebywający w Rabce. Zebranych powitały Anna Wzorek i Beata Śliwińska, która
przypomniała o projektach MOJE MIEJSCE (finansowanym przez Urząd Miejski) oraz
AKADEMIA RADOŚCI (finansowanym z Rządowego Programu na rzecz Aktywności
Społecznej Osób Starszych). Efekty projektu MOJE MIEJSCE można było zobaczyć podczas
niedzielnego spotkania „Pod Aniołem”. 
Po oficjalnym powitaniu dr Anna Mlekodaj przybli-żyła krąg tematyczny tekstów
publicystycznych Władysława Orkana w wykładzie W kręgu publicystyki Władysława Orkana.
Następnie Chór Cantabile „zabrał” wszystkich zebranych w muzyczną podróż po różnych
regionach Polski i krajach sąsiednich (Ukraina i Słowacja), by „powrócić” na Podhale. Był to
koncert pieśni ludowych. Dyrygowała pani Zofia Zborek. Po przerwie na kawę, herbatę i
oglądanie prac plenerowych, wystąpił uczelniany kabaret „Zielono mi” pod dyrekcją aktora
teatru „Chrząszcz w Trzcinie” Cezarego Skrockiego. Ponieważ z przyczyn niezależnych pan
Czarek był nieobecny, godnie zastąpił go lider grupy kabaretowej Roman Lysy. Program
przygotowany przez „Zielono mi” wywołał salwy śmiechu.
W spotkaniu uczestniczyli Burmistrz  Ewa Przybyło i Radny Powiatowy Marek Szarawarski.
Mogli naocznie przekonać się, że pieniądze z Urzędu Miasta nie idą na marne. Po występie
kabaretu Beata Śliwińska i Anna Wzorek uroczyście zakończyły rok akademicki 2014/2015.
Poniedziałkowe popołudnie (22 czerwca) członkowie UTW spędzili w szałasie pod Krzywoniem.
Był to dzień gier i zawodów sprawnościowych, spotkania integracyjnego z piosenką przy
ognisku i pieczenia kiełbasek na grillu albo na patyku na ogniskiem (jak kto lubi). Od czasu do
czasu niebo pokropiło deszczem, pewnie dla ostudzenia temperamentów, ale z pewnością nie
stłamsiło to dobrych humorów. 

Szlachta na Podhalu do XX  wieku – wykład dra hab. Jerzego Roszkowskiego
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Gdy myślimy lub mówimy o Podhalu, zwykle pojawiają się słowa: region, góral, góralka, strój
podhalański, Zakopane, itp. O szlachcie nawet nie pomyślimy, a wielu ludziom nawet do głowy
nie przychodzi, że przedstawiciele tej grupy społecznej tu żyli, a niektórzy prowadzili ożywioną
działalność gospodarczą. 
9 czerwca w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w willi „Pod Aniołem” odbył się wykład dra hab.
Jerzego Roszkowskiego, pracownika Muzeum Tatrzańskiego w Zakopanem, pt. SZLACHTA NA
PODHALU DO XX WIEKU. Spotkanie zorganizo-wane przez Stowarzyszenie Kulturowy
Gościniec współfinansowane było z otwartego grantu na kulturę UM Rabki 2015.

  

Jan Ceklarz i dra hab. Jerzy Roszkowski
Zebranych powitał prezes Stowarzyszenia, Jan Ceklarz. Przypomniał, jak wygląda zaplanowany
przez Stowarzyszenie na rok 2015 cykl spotkań. Wiosna minęła pod hasłem „światopoglądy”
(wykład Jacka Bożka Człowiek głęboko w naturze), lato poruszało problematykę regionalną
(wykład dr hab. J.Roszkowskiego), jesienią zaś dominować będą tematy artystyczne i promocja
kolejnego numeru „Zeszytów Rabczańskich”.  
Wykład nie zgromadził zbyt wielu osób, ale ci, którzy przyszli z pewnością są zainteresowani
historią. Zbyt wielu rodów szlacheckich Podhale, niestety, nie miało. Większość z nich osiedliła
się na obrzeżach tej, kiedyś niezbyt przyjaznej dla osadnictwa, krainy. Najstarszy ród to Gryfici.
Byli także Ratułdowie, Pieniążkowie, Witowscy i inni, ale Władysław Zamoyski to chyba
najbardziej znany przedstawiciel szlachty na Podhalu – właściciel dóbr tatrzańskich, wykupił  z
rąk rodziny Hohenlohe Morskie Oko. Po zakończeniu wykładu dr Roszkowski odpowiadał na
liczne pytania zebranych.

Wieczór z filmem Dama i jego autorką Marią Dłużewską
24 czerwca o godz. 11:00 w kinie „Śnieżka” odbyła się projekcja filmu pt. Dama
wyreżyserowanego przez Marię Dłużewską oraz spotkanie z autorką. Ze względu na bardzo
duże zainteresowanie, tego samego dnia o godz. 19:00 film został zaprezentowany „Pod
Aniołem”. Marię Dłużewską powitała dyr. MOK, Joanna Lelek. Dama to dokument opowiadający
o Marii z Mackiewiczów Kaczyńskiej. Są w nim wywiady z członkami rodziny, przyjaciółmi z
wczesnej młodości (okres rabczański) i późniejszymi – z czasów, gdy mieszkała w Sopocie,
ludźmi, którzy znali jej rodziców i pamiętają ją jako małą dziewczynkę, innymi osobami, które
mogły coś opowiedzieć.  
Maria Dłużewska po zakończeniu projekcji w rozmowie z widzami, opowiadała o powstaniu
filmu

XXIV Festiwal Piosenki Przedszkolnej
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W festiwalu, który uroczyście otworzyła Burmistrz Rabki-Zdroju Ewa Przybyło, wzięło udział
jedenaście przedszkoli publicznych i prywatnych z terenu miasta i gminy Rabka-Zdrój, w tym
klasa zerowa. Na scenie zaprezentowały się dzieci z przedszkoli: Nr 1,  Nr 2, Oddział
Przedszkolny Przy Szkole Podstawowej Nr 2, Punkt Przedszkolny przy Sp Nr 4 z Rdzawki,
Przedszkole w Chabówce, Przedszkole Niepubliczne „Wołynianka”, Zespół Przedszkoli ŚCR‑U,
 Niepubliczne Przedszkole Językowe Happy Teddy. Koncert prowadziła p. Magdalena Drzyzga,
dyr. Przedszkola w Chabówce.

Mistrzowie Pięknego Czytania
8 czerwca 2015 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rabce - Zdroju odbyło się
rozstrzygniecie V edycji Konkursu „Pięknego Czytania”. W konkursie wzięło udział 31 uczniów
Szkół Podstawowych, którzy zostali wytypowani w eliminacjach szkolnych. Jury, czyli pani Anna
Barska i Anna Leszczyńska, w każdej z grup wiekowych   wybrało Mistrza Pięknego Czytania, a
spośród wszystkich Mistrzów tego jednego Mistrza Mistrzów. Został nim Maciej Jung z Ponic. 
Wszyscy nagrodzeni otrzymali upominki ufundowane przez Miejska Bibliotekę Publiczną.

XXXIX Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych
W Amfiteatrze Miejskim w Rabce-Zdroju odbył się XXXIX Karpacki Festiwal Dziecięcych
Zespołów Regionalnych.  W dwudniowej imprezie, zorganizowanej przez Małopolskie Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu i Miejski Ośrodek Kultury w Rabce-Zdroju, wzięło udział
czternaście dziecięcych zespołów regionalnych z Podkarpacia, prezentujących folklor dziecięcy
Górali Podhalańskich, Żywieckich, Spiskich, Babiogórskich, Lachów Sądeckich i Szczyrzyckich,
Krakowiaków Wschodnich i Zachodnich. Festiwal zainaugurowała parada zespołów biorących w
nim udział, która przeszła ulicami miasta do Amfiteatru Miejskiego. Tu, w obecności widzów
zgromadzonych na widowni, powitano gości oraz oficjalnie otwarto festiwal. - Patrzę na was z
podziwem i z dumą, a jednocześnie z ogromną nadzieją, bo dla nas, dla tych, którzy mają już
troszeczkę lat, to nadzieja jest w was – powiedziała, zwracając się do członków dziecięcych
zespołów regionalnych, Małgorzata Kalarus, zastępca dyrektora MCK „Sokół”.Dodała, że
rabczański festiwal jest jednym z najważniejszych w Polsce, jeśli nie najważniejszym, które
pielęgnują folklor dziecięcy i uczą dzieci poszanowania dla tradycji ludowej.
Po przemówieniach, mikrofon trafił w ręce konferansjerek festiwalu – Doroty i Katarzyny
Majerczyk – które przywitały się z publicznością wspólnym śpiewem góralskim.
Tegoroczne występy zespołów ocenia jury w składzie: Aleksandra Szurmiak-Bogucka,
Benedykt Kafel, Wiesława Hazuka i Małgorzata Kiereś.

Festiwal Piosenki Angielskiej
Rabka-Zdrój już po raz trzeci gościła uczestników III Festiwalu Piosenki Angielskiej. Konkurs
organizowany przez Akademię Języka Angielskiego „Perfect”, Małopolskie Centrum Edukacji i
rabczański Miejski Ośrodek Kultury odbył się w Amfiteatrze Miejskim, a wzięli w nim udział
młodzi artyści z całego województwa.  

Informator o kościółku św. Krzyża
Księża Marianie wydali pierwszy obszerny informator poświęcony kościółkowi św. Krzyża
popularnie nazywany "na Obidowej" mimo, że administracyjnie znajduje się na terenie wsi
Chabówka. Informator został napisany przez ks. dr Czesława Poloczka – rektora kościółka i
Leszka Świdra. Po raz pierwszy opisano kościółek sięgając do dokumentów Kurii Krakowskiej,
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kronik parafialnych, artykułów z prasy, materiałów Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,
Krakowskiego Klubu Automobilowego oraz przekazów miejscowej ludności. W końcowej części
autorzy zamieścili nieznane i ciekawe zdjęcia. Informator jest dostępny w kościele św. Krzyża
na Obidowej. W tym roku mija też 50 rocznica stałej pracy duszpasterskiej księży Marianów w
kościółku na Obidowej.

  

 4 / 4


